
BASHKIA  TIRANË 

   DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 
DREJTORIA JURIDIKE DHE E PROKURIMEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 
 

Nr.________ Prot.                                                                                           Tiranë, më ___.___.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data 18.11.2024 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  Blerina Sadiku p.f me NUIS K97730102T dhe me adresë: 

Godina 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës së aviacionit , Magjatë, Kuçovë 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:   

Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-24715-10-15-2024                                                                                                                                                                                                                                                                           

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje uniforma dhe veshje te tjera speciale”  



Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):           

              18110000‐3 Veshje profesionale 

18830000‐6 Këpucë mbrojtëse 

 

Fondi limit: 4,846,120 (katër milion e tetëqind e dyzetë e gjashtë mijë e njëqind e njëzet) Lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga  data e 

lidhjes së kontratës/kontratave me përfundim deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor, 

sipas marrëveshjes kuadër 12 mujore. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:16.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 21.10.2024,Numri 70  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

                    

1. Bledi Loci p.f                                                                            L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,832,380 (katër milion e 

tetëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë ) leke pa TVSH dhe 5,798,856  (pesë milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) leke me TVSH. 

                           (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.    Blerina Sadiku p.f                                                           K97730102T 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 3,789,685 (tre milion e 

shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë) leke pa TVSH dhe 4,547,622 

(katër milion e pesëqind e dyzet e shatë mijë e gjashtëqind e njëzzet e dy) leke me TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

3.    MALBERTEX p.f                                                           K71821009N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,942,070 (katër milion e 

tetëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë ) leke pa TVSH dhe 3,530,484  (pesë milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) leke me TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bledi Loci p.f                                                                            L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 4,832,380 (katër milion e 

tetëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë ) leke pa TVSH dhe 5,798,856  (pesë milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) leke me TVSH. 

                           (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet si më poshtë: 

 OE Bledi Loci pf nuk përmbush pikën 2.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT shkonja b. 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; pasi nuk ka dorëzuar formularin e sigurimit të ofertës sipas DST. 

 OE Bledi Loci pf nuk përbmush pikën 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron 

vjetore për vitet financiare 2021,2022,2023............. ,pasi nuk ka dorëzuar vertetim xhiro sipas kërkesës 

në DST. 

 OE Bledi Loci pf nuk përmbush pikën 2.3 Kapaciteti teknik pika 2.Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim Prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar prej Prodhuesit, për të gjithë mallrat, 

objekt prokurimi……, pasi nuk ka dorezuar autorizim Prodhuesi sipas kerkeses ne DST: pikën 3. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për mallrat objekt prokurimi katalog dhe/ose skedë teknike…… 

,pasi nuk ka paraqitur skedë teknike sipas kërkesës në DST si dhe piken 6. Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë nga një mostër, për të gjithë mallrat objekt prokurimi..........., pasi nuk ka paraqitur asnje 

moster prane autoritetit diten e hapjes se procedures sipas kerkesës në DST. 

 

2 MALBERTEX p.f                                                           K71821009N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,942,070 (katër milion e 

tetëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë ) leke pa TVSH dhe 3,530,484  (pesë milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) leke me TVSH. 



(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet si më poshtë: 

 OE Maltebertex shpk nuk përmbush pikën 2.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

shkonja b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; pasi nuk ka dorezuar formularin e sigurimit 

te ofertes sipas DST. 

 OE Maltebertex shpk nuk përmbush pikën 2.3 Kapaciteti teknik PIKËN 2.Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë autorizim Prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar prej Prodhuesit, për 

të gjithë mallrat, objekt prokurimi……, pasi nuk ka dorëzuar autorizim Prodhuesi sipas 

kërkesës në DST: PIKËN 3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë për mallrat objekt 

prokurimi katalog dhe/ose skedë teknike…… ,pasi nuk ka paraqitur skedë teknike sipas 

kërkesës në DST; PIKËN 5. Operatori ekonomik duhet të paraqesë fletë analizë ose raport 

testimi nga një laborator i akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues…….. pasi nuk ka dorezuar fleteanalize/test raport sipas kërkesës në DST si dhe 

PIKËN 6. Operatori ekonomik duhet të paraqesë nga një mostër, për të gjithë mallrat objekt 

prokurimi..........., pasi nuk ka paraqitur asnjë mostër pranë autoritetit ditën e hapjes së 

procedurës sipas kerkesës në DST. 
 

 

Duke iu referuar  procedurës së lartpërmëndur, informojmë Blerina Sadiku p.f me NUIS K97730102T 

dhe me adresë: Godina 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës së aviacionit , Magjatë, Kuçovë dhe me 

vlerë të ofruar 3,789,685 (tre milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

pesë) leke pa TVSH dhe 4,547,622 (katër milion e pesëqind e dyzet e shatë mijë e gjashtëqind e njëzzet 

e dy) leke me TVSH. është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 

 


